## **Scientia Sanctorum**

Collecta Ex Meditationibus Ludovici De Ponte, Joannis Busaei, Joan.  
Suffren, Juliani Hayneufve, Et Antonii Gaudier, &c. E Societate Jesu, In  
Dominicas, Festa & ferias totius Anni digesta. Cum Indicibus duobus. I. In  
singulos dies. II. Ad Exercitia Spiritualia

**Puente, Luis de la**

**Dilingæ, 1685**

10. De supplendo labore meditandi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60561](#)

excitare. Convenit iste modus viæ Illuminatæ, quæ scrutatur mysteria divinorum eloquiorum, ad proficiendum in spiritu. Praxis tradetur in 2. & 3. parte Meditationum, circa orationem Dominicam, & salutationem Angelicam, & alias Christi Domini sententias, quæ in primis efficaces sunt. Nam *labia ejus lilia distillantia Cant. 5. myrrham primam*. Et ipse de se : *Verba, quæ 13. ego locutus sum vobis, spiritus & vita sunt, quod 10an. 6. Petrus agnovit, cùm dixit : Verba vita aeterna 4. 6. 19. habes.*

III. Modus constat variis affectibus per intervalla respirationum, non enim hæretur diu-  
tius in verbo aut parte aliqua sententiæ, nisi  
quantum inter unam aut alteram respirationem  
intercedit, veluti carpendo cursim ex proposi-  
tis fructum, & alium post alium affectum con-  
cipiendo, & quasi jacula in cælum jaciendo.  
Quod exprimere videtur David in illis verbis :  
*Os meum aperui, & attraxi spiritum : quia man- psal. 18. data tua desiderabam : quasi ad singulas attra- 13. stiones funderet orationem. Convenit hic mo- dus viam ingressis Unitivam.*

III.

## CAPUT X.

*De supplendo labore meditandi.*

**T**ripliciter se habent homines in meditan- Diversi-  
do : quidam plus ratiocinationi dant, mi- tas me-  
nus affectui ; alij plus affectui, sed cum ratio- ditat.  
cinatione, alij simplici intuitu rei in affectus  
assurgunt : quæ est contemplatio. Verum ad

B

hanc

Simile.

hanc fere non perveniunt , nisi qui in meditando & inquirendo , se diu exercuerunt . Velut cum puella nubere volens , de sponsi conditio- ne multa exquirit , sed omnibus compertis , ad solam illius mentionem , aut subitum conse- ctum , tota exhilarescit , nequicquam expen- dens singula , ob quæ est sibi amabilis : sed ex præconcepta cognitione subito exardescens . Ita , qui diu multumque per meditationis stu- dium in Christi Domini gesta inquisierunt , & deprehenderunt , qualis , quantusque sit , tandem absque alio discursu , ad quamvis occasione , in eum rapiuntur , atque ita de aliis meditationis argumentis . Quia tamen in nobis facilius de- lentur spiritualium rerum imagines , oportet etiam , exercitatos viros renovare subinde ip- fas meditationes , quibus foveatur ac confir- metur notitia illa habituata , luménque rerum divinarum .

DEI bo-  
nitas.

Cæterum solet Deus quosdam etiam minùs in meditando antea versatos prævenire in benedictionibus suis , & speciali lumine perfusos su- bito illustrare , atque ob oculos intuendum po- nere , unde in varios affectus incalescant . Idcirco , qui debilitate capitis , aut alio impedimen- to prohibentur meditationi intendere , hanc rationem poterunt servare : ut proposita si- bi aliqua certa materia , cælesti lumen implor- rent , quod suppletat conatum laborēmque me- ditandi : præsertim , quia ex præterito usu acce- dit semper aliquod juvamen , cum non planè sint res ignotæ , & nunquam antea perpenſæ . Ade- rit

rit DEUS, qui non deserit in se confitentes. Triplex autem notitia universè spectatur: sui ipius, Christi Domini, DEI ac ejus perfectiōnum & operum: quæ notitiæ ita sunt connexæ inter se, ut ex alia in aliam facilè fiat gradus inter meditandum: & habent singulæ proprios quosdam affectus.

## CAPUT XI.

*De extraordinariis orandi modis.*

**O**RATIONIS donum à Spiritu sancto est, illic promissum: *Effundam super domum David et super habitatores Ierusalem Spiritum gratiæ & precum: nam, nescimus, quid oremus. si eum oportet.* Non tamen uno modo Spiritus sanctus docet orare, ut valde sit reprehensibile, quod quis velit, omnes alios tenere eum modum, quem ipse probat, ac sequitur: cùm Spiritus sit unus & multiplex.

Porrò generatim modi orandi sunt duo, alter ordinarius, de quo hactenus dictum est; alter *Sap. 7. 22.* verò extraordinarius, isque multiplex. Sed hunc nec postulare, nec expertere quidem licet; quod id sit præsumptionis, & periculo illusio-  
nis expositum, *transfigurante se diabolo in Angelum lucis: oblatum autem à Deo submissè & cautè oportet admittere, servatis documentis, quæ p. medit. 19. traduntur, & p. 5. ubi de apparitionibus Christi: iuvat tamen quædam non ignorare ad hunc modum pertinentia.*